PROPOSIÇÃO DE REQUERIMENTO Nº

O Vereador Deimeval Borba no uso de suas atribuições legais leva submete a apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte proposição:

Requer ao Chefe do Executivo que envie à esta Casa de Leis, no prazo do artigo 15, inciso XXII, da Lei Orgânica do Município, informações referente à:

1 – Cópia do regulamento legal que institui a forma de atendimento aos agricultores municipais quanto à cessão  de material (seixo e argila) e serviços de drenagem executados pela Prefeitura.

2 – Relação dos agricultores e proprietários de imóveis rurais atendidos pelo setor da Prefeitura que presta estes serviços, desde o início do ano.

3 – Relação dos equipamentos e veículos municipais (tipo, placa e número do RENAVAM) disponibilizados para este fim.

Justificativa – Justifica a solicitação pelo descontentamento generalizado da comunidade agrícola que se vê preterida, sem saber os critérios estabelecidos pelo Poder Público para a execução dos referidos serviços.

Palácio Marumbi, Morretes, 24 de maio de 2019.

Pastor Deimeval Borba
Vereador